ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, às nove horas, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o pregoeiro
Diego Henrique Pott e a equipe de apoio composta por Márcia Fachinelli Debiasi e
Germano Baldasso, designados pela portaria nº 002/2012 para realizar o Pregão
Presencial n° 010/2012 do Município de Boa Vista do  Sul, com a finalidade de
receber propostas e documentos de habilitação para a aquisição de suprimentos pra
impressoras. Dando início aos trabalhos, o pregoeiro saudou os licitantes presentes
e apresentou a equipe de apoio. A seguir, fez o credenciamento dos licitantes
presentes, estando credenciados os Srs. Sérgio Zortéa, representante da empresa
BARQUEIRO SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA e Willian Verlin de Oliveira,
representante da empresa VERLIN E PIONTKOSKI LTDA. Logo após, foram
recebidos os envelopes das propostas e documentos de habilitação para o certame.
Ato contínuo, foram abertos os envelopes de n° 01 –  Proposta Financeira, sendo
que os valores estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances. Os
lances estão discriminados nas tabelas anexas, igualmente rubricadas por todos os
presentes. Encerrada a fase de proposta financeira de cada item, o pregoeiro
deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços
finais ofertados, com base na planilha de custos do Município e por estarem
compatíveis com os preços de mercado. A seguir, o pregoeiro deu início a fase de
habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 das empresas vencedoras. Em
análise à documentação, com a ajuda da equipe de apoio, o pregoeiro deliberou em
habilitar as empresas BARQUEIRO SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA e VERLIN
E PIONTKOSKI LTDA . Assim, o pregoeiro procede a classificação final das
propostas da seguinte forma: Declara vencedora a empresa BARQUEIRO
SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA nos itens 03, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 16,
17, 18, 19, 20, 21 e 22, totalizando R$ 22.891,00 (vinte e dois mil oitocentos e
noventa e um reais) e a empresa VERLIN E PIONTKOSKI LTDA nos itens 01, 02,
04, 09, 10 e 15, totalizando R$ 8.354,00 (oito mil trezentos e cinquenta e quatro
reais). Inquiridos acerca de eventuais manifestações de recurso contra o certame,
todos abriram mão deste. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata,
que após lida e achada conforme vai assinada pelos presentes, encaminhando-se
ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO TOTAL (R$) TOTAL (R$)

1 3 Un
TONER, para copiadora Xerox Phaser 3125, ref. 3117/3122 (D1),
na cor preta, original do fabricante do equipamento.  480,00  1.440,00  -

2 10 Un Toner para fotocopiadora Minolta EP1050, original, 220g, preto  85,00  850,00  -

3 15 Un
Cartucho de Tinta Preto HP 60XL-CC 641 WL, para Impressora HP
Deskjet 4480, original.  97,00  1.455,00  95,00  1.425,00

4 15 Un
Cartucho de Tinta Colorido HP 60XL-CC 644 WL para Impressora
HP Deskjet 4480, original.  110,00  1.650,00  -

5 6 Un
Cartucho de toner preto para Multifuncional Kyocera FS-C1020
MPF Ref: TN 152K, com rendimento para no mínimo 6.500 páginas,
original.

 430,00  2.580,00  428,00  2.568,00

6 6 Un
Cartucho de toner magenta para Multifuncional Kyocera FS-C1020
MPF Ref: TN 152M, com rendimento para no mínimo 6.000
páginas, original.

 660,00  3.960,00  655,00  3.930,00

7 6 Un
Cartucho de toner amarelo para Multifuncional Kyocera FS-C1020
MPF Ref: TN 152Y, com rendimento para no mínimo 6.000 páginas,  660,00  3.960,00  655,00  3.930,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORT O

V&P BARQUEIRO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 010/2012 - VALORES F INAIS

TONERS

UNIT. (R$) UNIT. (R$)

7 6 Un MPF Ref: TN 152Y, com rendimento para no mínimo 6.000 páginas,
original.

 660,00  3.960,00  655,00  3.930,00

8 6 Un
Cartucho de toner ciano para Multifuncional Kyocera FS-C1020
MPF Ref: TN 152C, com rendimento para no mínimo 6.000 páginas,
original.

 660,00  3.960,00  655,00  3.930,00

9 3 Un
HP 74 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (CB335WL)
para impressora HP D4260, original  32,00  96,00  33,00  99,00

10 2 Un
HP 75 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor (CB337WL)
para impressora HP D4260, original  39,00  78,00  40,00  80,00

11 3 Un Toner para fotocopiadora Minolta EP2152, original, 50g, preto  30,00  90,00  26,00  78,00

12 3 Un
Toner preto Brother ref: TN 360 com rendimento de 2.600 páginas,
original  123,00  369,00  120,00  360,00

13 7 Un
Toner preto Brother ref: TN 360 com rendimento de 2.600 páginas,
original  123,00  861,00  120,00  840,00

14 10 Un Cartucho de toner TK 477 para Impressora Kyocera TasKalfa 255,
com rendimento para no mínimo 12.000 páginas, original.

 260,00  2.600,00  245,00  2.450,00

 3.290,00 TOTAL

TOTAL  4.114,00  16.221,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

15 20 Un Cartucho de toner preto para impressora HP 2035 ref: CE505A com
rendimento para no mínimo 2.300 páginas, original

 212,00  4.240,00  213,00  4.260,00

16 12 Un Cartucho de toner preto para multifuncional Brother 8860 DN ref:
TN 580 com rendimento para no mínimo 7.000 páginas, original

 115,00  1.380,00  114,00  1.368,00

17 2 Un Cartucho de toner TN 210BK para Impressora Brother HL 3040 CN,
com rendimento para no mínimo 2.200 páginas, original

 135,00  270,00  130,00  260,00

18 2 Un Cartucho de toner TN 210C para Impressora Brother HL 3040 CN,
com rendimento para no mínimo 1.400 páginas, original

 118,00  236,00  116,00  232,00

19 2 Un Cartucho de toner TN 210Y para Impressora Brother HL 3040 CN,
com rendimento para no mínimo 1.400 páginas, original

 118,00  236,00  116,00  232,00

20 2 Un Cartucho de toner TN 210M para Impressora Brother HL 3040 CN,
com rendimento para no mínimo 1.400 páginas, original

 118,00  236,00  116,00  232,00

21 5 Un
Toner preto Brother ref: TN 360 com rendimento de 2.600 páginas,
original  89,00  445,00  88,00  440,00

 4.240,00  2.324,00 TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

21 5 Un
original  89,00  445,00  88,00  440,00

22 7 Un
Toner preto Brother ref: TN 360 com rendimento de 2.600 páginas,
original  89,00  623,00  88,00  616,00

TOTAL  440,00

TOTAL  616,00

TOTAL GANHO PELAS EMPRESAS 8.354,00                                     22.891,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL